П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЛЕРМОНТОВА

город Лермонтов

Ставропольского края

О внесении изменений в муниципальную программу города Лермонтова
«Дороги и улучшение состояния объектов дорожно-транспортной
инфраструктуры в городе Лермонтове», утвержденную постановлением
администрации города Лермонтова от 21 ноября 2022 г. № 869
«Об утверждении муниципальной программы «Дороги и улучшение
состояния объектов дорожно-транспортной инфраструктуры в городе
Лермонтове»

В соответствии с решением Совета города Лермонтова от 24 декабря
2024 года № 48 «О бюджете города Лермонтова на 2025 год и плановый
период 2026 и 2027 годов», решением Совета города Лермонтова от 26 марта
2025 года № 9 «О внесении изменений в решение Совета города Лермонтова
от 24 декабря 2024 года № 48 «О бюджете города Лермонтова на 2025 год и
плановый период 2026 и 2027 годов», администрация города Лермонтова

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в
муниципальную программу города Лермонтова «Дороги и улучшение
состояния объектов дорожно-транспортной инфраструктуры в городе
Лермонтове», утвержденную постановлением администрации города
Лермонтова от 21 ноября 2022 г. № 869 «Об утверждении муниципальной
программы города Лермонтова «Дороги и улучшение состояния объектов
дорожно-транспортной инфраструктуры в городе Лермонтове»
(с изменениями, внесенными постановлениями администрации города
Лермонтова от 16 декабря 2022 г. № 972, от 10 апреля 2023 г. № 230, от
14 декабря 2023 г. № 946, от 31 января 2024 г. № 70, от 27 мая 2024 г. № 387,
от 08 июля 2024 г. № 492, от 25 сентября 2024 г. № 771, от 20 декабря 2024 г.
№ 1095, от 21 марта 2025 г. № 265).

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

исполняющего обязанности заместителя главы администрации города
Лермонтова Руденко Е.В.

   № 592 21 июля 2025 г.

2

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
обнародования и подлежит официальному опубликованию в сетевом издании
«Официальный интернет-портал правовой информации города Лермонтова
Ставропольского края».

Глава города Лермонтова       Е.Н. Кобзева

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации
города Лермонтова
от 21 июля 2025 г. № 592

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в муниципальную программу города Лермонтова «Дороги
и улучшение состояния объектов дорожно-транспортной инфраструктуры в
городе Лермонтове», утвержденную постановлением администрации
города Лермонтова от 21 ноября 2022 г. № 869 «Об утверждении
муниципальной программы города Лермонтова «Дороги и улучшение
состояния объектов дорожно-транспортной инфраструктуры в городе
Лермонтове» (с изменениями, внесенными постановлениями
администрации города Лермонтова от 16 декабря 2022 г. № 972, от
10 апреля 2023 г. № 230, от 14 декабря 2023 г. № 946, от 31 января 2024 г.
№ 70, от 27 мая 2024 г. № 387, от 08 июля 2024 г. № 492, от 25 сентября
2024 г. № 771, от 20 декабря 2024 г. № 1095, от 21 марта 2025 г. № 265)
(далее - Программа)

1. В паспорте Программы:
1.1. Раздел «Объемы и источники финансового обеспечения

Программы» изложить в следующей редакции:

«Объемы и источники
финансового обеспечения
Программы

Объем финансирования мероприятий
Программы на 2023 - 2028 годы оценивается
в 567 417,6845 тыс. руб., из них:
краевой бюджет – 503 042,59353 тыс. руб.;
местный бюджет – 64 375,09097 тыс. руб.
Общий объем финансирования мероприятий
Программы на 2023 – 2028 годы оценивается
в тыс. руб., в том числе, по годам:
в 2023 году – 173 568,44556 тыс. руб.;
в 2024 году – 365 575,24622 тыс. руб.;
в 2025 году – 9 269,90619 тыс. руб.;
в 2026 году – 6 334,69551 тыс. руб.;
в 2027 году – 6 334,69551 тыс. руб.;
в 2028 году – 6 334,69551 тыс. руб.».

2. В паспорте подпрограммы «Повышение безопасности дорожного
движения в городе Лермонтове» (далее – Подпрограмма):

2.1. Раздел «Объемы и источники финансового обеспечения
Подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«Объемы и источники
финансового обеспечения
Подпрограммы

Объем финансирования мероприятий
Программы на 2023 - 2028 годы оценивается
в 567 417,6845 тыс. руб., из них:
краевой бюджет – 503 042,59353 тыс. руб.;
местный бюджет – 64 375,09097 тыс. руб.

2

Общий объем финансирования мероприятий
Программы на 2023 – 2028 годы оценивается
в тыс. руб., в том числе, по годам:
в 2023 году – 173 568,44556 тыс. руб.;
в 2024 году – 365 575,24622 тыс. руб.;
в 2025 году – 9 269,90619 тыс. руб.;
в 2026 году – 6 334,69551 тыс. руб.;
в 2027 году – 6 334,69551 тыс. руб.;
в 2028 году – 6 334,69551 тыс. руб.».

3. Приложение 3 к Программе «ОБЪЕМЫ И ИСТОЧНИКИ
финансового обеспечения муниципальной программы «Дороги и улучшение
состояния объектов дорожно-транспортной инфраструктуры в городе
Лермонтове», изложить в новой редакции.

Исполняющий обязанности
заместителя главы администрации
города Лермонтова             Е.В. Руденко

Приложение 3
к муниципальной программе города
Лермонтова «Дороги и улучшение
состояния объектов дорожно-
транспортной инфраструктуры в
городе Лермонтове»,
утвержденной постановлением
администрации города Лермонтова
от 21 ноября 2022 г. № 869

(в редакции постановления
администрации города Лермонтова
от 21 июля 2025 г. № 592)

ОБЪЕМЫ И ИСТОЧНИКИ
финансового обеспечения муниципальной программы «Дороги и улучшение состояния объектов

дорожно-транспортной инфраструктуры в городе Лермонтове»

№ п/п

Наименование
программы,

подпрограммы
программы, основного

мероприятия
подпрограммы

программы, направление
расходов

Источники
финансового

обеспечения по
ответственному
исполнителю,

соисполнителю
программы,

подпрограммы
программы, основному

мероприятию
подпрограммы

программы

Прогнозная (справочная) оценка расходов по годам
(тыс. рублей)

2023

2024

2025

2026

2027

2028

1 2 3 4 5 6 7 8 9
1. Муниципальная программа

«Дороги и улучшение
 173568,44556 365575,24622 9269,90619 6334,69551 6334,69551 6334,69551

2
1 2 3 4 5 6 7 8 9

состояния объектов
дорожно-транспортной
инфраструктуры в городе
Лермонтове», всего

  бюджетные
ассигнования бюджета
города Лермонтова
(далее – местный
бюджет), в т.ч.
предусмотренные:

12346,25517 23754,84308 9269,90619 6334,69551 6334,69551 6334,69551

  муниципальное
казенное учреждение
«Отдел капитального
строительства» города
Лермонтова

12346,25517 23754,84308 9269,90619 6334,69551 6334,69551 6334,69551

  средства краевого
бюджета:

161222,19039 341820,40314 0,00 0,00 0,00 0,00

2. Подпрограмма 1
«Повышение безопасности
дорожного движения в
городе Лермонтове»
Программы, всего

 173568,44556 365575,24622 9269,90619 6334,69551 6334,69551 6334,69551

  бюджетные
ассигнования
местного бюджета, в
т.ч. предусмотренные:

12346,25517 23754,84308 9269,90619 6334,69551 6334,69551 6334,69551

3
1 2 3 4 5 6 7 8 9

  муниципальное
казенное учреждение
«Отдел капитального
строительства» города
Лермонтова

12346,25517 23754,84308 9269,90619 6334,69551 6334,69551 6334,69551

  средства краевого
бюджета

161222,19039 341820,40314 0,00 0,00 0,00 0,00

 в том числе следующие
основные мероприятия:

2.1. Основное мероприятие 1
«Организация
капитального ремонта,
ремонта и содержания
автомобильных дорог
общего пользования
местного значения», всего

 173568,44556 365575,24622 9269,90619 6334,69551 6334,69551 6334,69551

  бюджетные
ассигнования
местного бюджета, в
т.ч. предусмотренные:

12346,25517 23754,84308 9269,90619 6334,69551 6334,69551 6334,69551

  муниципальное
казенное учреждение
«Отдел капитального

12346,25517 23754,84308 9269,90619 6334,69551 6334,69551 6334,69551

4
1 2 3 4 5 6 7 8 9

строительства» города
Лермонтова

  средства краевого
бюджета:

161222,19039 341820,40314 0,00 0,00 0,00 0,00

направление расходов
основного мероприятия 1:

2.1.1. Ремонт автомобильных
дорог и тротуаров города

бюджетные
ассигнования
местного бюджета

937,37022 2261,44261 3950,27619 1815,06551 1815,06551 1815,06551

2.1.2. Комплексное содержание
дорог и тротуаров города
Лермонтова

бюджетные
ассигнования
местного бюджета

5367,62991 7588,36503 3752,35258 4519,63 4519,63 4519,63

2.1.3. Разработка проектной
документации
автомобильных дорог,
проектов организации
дорожного движения,
разработка проектно-
сметной документации по
ремонту и реконструкции
автомобильных дорог
общего пользования
местного значения

бюджетные
ассигнования
местного бюджета

946,312 1812,09387 0,00 0,00 0,00 0,00

5
1 2 3 4 5 6 7 8 9

2.1.4. Модернизация
нерегулируемых
пешеходных переходов, в
том числе прилегающих
непосредственно к
образовательным
организациям

бюджетные
ассигнования
местного бюджета

1450,94061 4472,78621 800,00 0,00 0,00 0,00

2.1.5. Строительство и рекон-
струкция автомобильных
дорог общего пользования
местного значения

 100000,00 240835,86106 654,27742 0,00 0,00 0,00

бюджетные
ассигнования
местного бюджета

1000,00 2408,40159 654,27742 0,00 0,00 0,00

  средства краевого
бюджета

99000,00 238427,45947 0,00 0,00 0,00 0,00

2.1.6.

Капитальный ремонт и
ремонт автомобильных
дорог общего пользования
местного значения за счет
средств краевого и
местного бюджета;

 49487,14982 97128,9377 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджетные
ассигнования
местного бюджета

2490,212 4922,99403 0,00 0,00 0,00 0,00

6
1 2 3 4 5 6 7 8 9

  средства краевого
бюджета

46996,93782 92205,94367 0,00 0,00 0,00 0,00

2.1.7.

Выполнение инженерных
изысканий и подготовка
проектной документации
на строительство
(реконструкцию)
автомобильных дорог
общего пользования
местного значения
муниципальных
образований,
расположенных в границах
региона Кавказских
Минеральных Вод;

 15379,043 11475,75974 113,00 0,00 0,00 0,00

  бюджетные
ассигнования
местного бюджета

153,79043 288,75974 113,00 0,00 0,00 0,00

  средства краевого
бюджета

15225,25257 11187,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Исполняющий обязанности
заместителя главы
администрации города Лермонтова               Е.В. Руденко

	1. Постановление
	2. Паспорт
	2. В паспорте подпрограммы «Повышение безопасности дорожного движения в городе Лермонтове» (далее – Подпрограмма):
	2.1. Раздел «Объемы и источники финансового обеспечения Подпрограммы» изложить в следующей редакции:
	3. Приложение 3 к Программе «объемы и источники финансового обеспечения муниципальной программы «Дороги и улучшение состояния объектов дорожно-транспортной инфраструктуры в городе Лермонтове», изложить в новой редакции.

	Исполняющий обязанности
	заместителя главы администрации
	города Лермонтова             Е.В. Руденко

	3. Приложение 3_Дороги
	объемы и источники
	финансового обеспечения муниципальной программы «Дороги и улучшение состояния объектов